РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский муниципальный район

ДУМА

Ручейского муниципального образования

(сельского поселения)

РЕШЕНИЕ

№ 99
28 января 2016 года
О внесении изменений и дополнений в Устав

Ручейского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2015 года № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 03.02.2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44, ст. 47 Устава Ручейского муниципального образования,

ДУМА РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Ручейского муниципального образования (Приложение).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Ручейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ручейского муниципального

образования (сельского поселения)                                                          Воробьёва О.Д.
	1. Антипова О.Б.
	6. Власова Т.П.

	2. Арнаутова Л.Н.
	7. Каспеева Е.В.

	3. Багаева И.А.
	8. Коновальчук С.В.

	4. Беккер А.А.
	9. Крюкова Е.В.

	5. Васильева О.С.
	10. Стоянова В.А.

Приложение

к решению Думы Ручейского

муниципального образования

(сельского поселения)

от «28» января 2016 года № 99
Внести в Устав Ручейского муниципального образования, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 31 декабря 2005 года № RU 385233052005001, с изменениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 03 мая 2007 года № RU 385233052007001, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 29 мая 2008 года № RU 385233052008001, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 29 января 2010 года № RU 385233052010001, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 08 октября 2010 года № RU 385233052010002, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 07 октября 2011 года № RU 385233052011001, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 27 апреля 2012 года № RU 385233052012001, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 19 июня 2013 года № RU 385233052013001, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 15 июля 2014 года № RU 385233052014001, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 29 октября 2015 года № RU 385233052015001 следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 14 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Поселения;»;

2. В пункте 20 части 1 статьи 6 Устава слова «, в том числе путём выкупа,» - исключить;
3. Пункт 38 части 1 статьи 6 Устава – исключить;

4. Статью 6 Устава дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
5. Часть 1 статьи 6.1 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Поселения.»;
6. В пункте 6.1 части 1 статьи 7 Устава после слов «, городских округов,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Поселения,»;
7. Пункт 8.1 части 1 статьи 7 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
8. В части 2 статьи 9 Устава слова «настоящим Уставом и (или)» - исключить;

9. Пункт 4 части 3 статьи 16 Устава изложить в новой редакции:

«вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования либо на сходах граждан»;

10. В пункте 5 части 4 статьи 25 Устава слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
11. Статью 26 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы Ручейского муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;

12.  Пункт 4 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«Заседание Думы сельского поселения правомочно, если на нём присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов».

Глава Ручейского муниципального

образования (сельского поселения)                                                       Воробьёва О.Д.